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PASSIVO

ICIRCULANTE
FORNECEDORES

OBRIGACOES TRIBUTARIAS

OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIA

FINANCIAMENTO VEICULOS

I PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE LUCROS

~ RESERVAS DE LUCROS

~

CPF: 615.777.402-97

3.693.039,76

216.118.D11

35.877.65

24.896,19

40.028,27

115.315,90

3.476.921 ,751
2.000.000,00

1.476.921.75

1.476.921,75

3.143.345,47

251.941 ,301

68.768,16

108.477.74

74.695.40

2.891.404,171

1.500.000,00

1.391.404,17

1.391.404,17





CONSTRUTORA MEDINA LTOA
CNPJ: 09.053.303/0001-47
Inscriçllo Municipal: 120.179.01
NIRE: 13200480333

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERClclO

I RECEITA PRESTACAO DE SERVICOS

Receita de Servicos Construçllo Civil

I(-)IMPOSTOS VENDAS E SERVICOS

Iss sobre Servicos

Pis sobre Receilas

Cofins sobe Receitas

IRECEITA LIQUIDA

1(.) CUSTOS SERVICOS VENDIDOS

. C D ••• ~ T ":U : o ••.•.
. :MED1:NA.

• LTDA

[ 31112/29131 31/12/20121
. .

:~6.i456eWJ: 13.141.439,791

6.245.688,43 13.141.439,79

475.780,411 ,901.306,221

.247.813,49 421.644,02

40.596,82 -85.419,19

.187.370.10 .394.243,01

5.769.908,02 12.240.133,57

4.544.720,581 .10.377.322,591 -
CUSTOS SERVICOS CONSTRUÇÃO CIVIL

LUCRO BRUTO

1(.) DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRAÇÃO

DESPESAS VENDAS

4.544.720,58

1.225.187,44

.108.745,971

.108.745,97

.10.377.322,59

1.862.810.98

.70.399,271

.70.399.27

RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO

1(+/.) RESULTADO FINANCEIRO

RECEITAS FINANCEIRAS

(.) DESPESAS FINANCEIRAS

RESULTADO ANTES DAS DESPESAS COM TRIBUTOS SOBRE O LUCRO

• CONTRIBUICOES E IMPOSTOS NAO DEDUTIVEIS

OConlribuicao Social Lucro Liquido (CSLL)

I osto Renda Pessoa Juridica IRPJ

LTADO LIQUIDO DO PERioDO

1.116.441,47 1.792.411,71

.2.556,69 .953,00

.2.556,69 .953,00

1.113.884,78 1.791.458,71

.168.36720 .380.756,35

-67.453,44 .141.927,55

.100.91376 .238.82880
945.517,58 1.410.702,36
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DEMONSTRAÇÃO DA MUTAÇÃO DO PATRIMÓNIO LIQUIDO (DMPL)

CPF: 615.77'7S402-97

CONSTRUTORA MEDINA LTOA
CNPJ: 09.053.303/0001-47
NIRE' 13200480333

• RESERVAS LTDA

Elementos Caoital Social Caoitaf ReavaliarJlo Lucros LucroslPreiulzos Acumulados Total
Saldo do Exercicio Anterior R$ 1.500.00000 R$ 1.391.404 17 R$ 2.891.404 17
+/-) Aiustes de Exercícios Anteriores R$ O00
Reversão de Reserva de Lucros R$ 000
Intearalizacão do Caoital a Realizar R$OOO
Resultado Liauido do Exerclcio R$ 945.517 58 R$ 945.517 58
Constítuicão de Reserva de Lucros R$ 945.517 58 -R$ 945.517 58 R$OOO
Constituicão de Reserva de Canital R$OOO
Reavaliacão R$ O 00
Aumento de Caoital com Reservas R$ O00
Aumento de Caoital com Lucras R$ 500.000 00 -R$ 500.000 00 R$OOO
Aumenta de Caoital Social Sócios/Acionistas R$OOO
1/_) Acões em Tesouraria R$OOO
Dividendos Distribuídos -R$ 360.000 00 -R$ 360.000 00
+/-) Outras Mutacões R$ 000
Sal o Final do Perlodo R$ 2.000.000 00 R$ O00 R$ O00 R$ 1.476.921 75 R$OOO R$ 3.476.921 75.. coor Acão do'Canital Social
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DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA - Método Indireto 31/12/201.3
Construtora Medina Ltda :Il9.II-. .'.
CNPJ: 09.053.303/0001-47_'-.
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ATIVIDADES OPERACIONAIS
Lucro do Exercicio 2013
(+) Depreciação
Aumento de Duplicatas a Receber
Fornecedores

Impostose Contribuições a Pagar
ObrigaçõesTrabalhistas e Previdenciaria
Provisão para Imposto de Renda e Contribuição Social

FinanciamentosVeiculas

Acréscimo de Caixa originado das atividades operacionais

ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Recebimentode Aumento de Capital
Pagamento Financiamentos Veiculas Frota
Pagamentode Dividendos

Decréscimo de Caixa originado das Atividades de Financiamentos

ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS
Recebimentode Venda de Imobilizado
Pagamento de Aquisição de Imobilizado
Aplicação de Liquidez Imediata

Decréscimo de Caixa originado das Atividades de Investimentos

DECRÊSCIMO DE CAIXA DO PERloDO

Saldo de Caixa, Bancos e Aplic. Financ. Liquidez Imediata 31/12/2012

9>15.517,58
30.176,08
(56.629,19)
(32.890,51 )
(59.384,63)
(34.667,13)
(24.196,92)
115.315,90

883.241,18

(360.000,00)

(360.000,00)

100.000,00
(171.146,02)

(71.146,02)

519.363,43

do de Caixa e Bancos em 31/12/2013

'VIA!. g. .' cewÂ
Chris Aríne Medina N ronha
CPF: 615.777.402-97
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Notas Ex licatlvas às Demonstra 6es Contábeis em 31 de Dezembro de 2013

1 • CONTEXTO OPERACIONAL

Construtora Medina Ltda é uma sociedade empresária limitada, com sede e foro:na:cil~aM .
de Manaus/AM, tendo como objeto social Serviços de Construção e Edificação, S~f"':,içoS1ê Tt~n5j:~:tosl\.lU:licipal e
Serviços de Logistica, com início de atividades em 13/09/2007.

2. APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇOES CONTÁBEIS

As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os ditames do ITG 1000, além dos Principias
Fundamentais de Contabilidade e demais práticas emanadas da legislação societária brasileira.

3 - PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS

3.1 Aplicações Financeiras
EstAo registrados ao custo de aplicaçao, acrescidos dos rendimentos proporcionais até a data do balanço, no Banco San-

tander S A R$171.146,02;

3.2 Direitos e ObrigaçOes
Estão demonstrados pelos valores históricos, observado o regime de competência, clientes a receber R$ 918.268,56

3.3 Imobilizado
Terreno adquirido para futuras instalaçOes operacional, com oficina, garagem e armazens e escritório adminsitrativo
Demonstrado pelo custo de aqulsiçllo, deduzido da depreciaçllo acumulada calculada pelo método linear;

3.4 Impostos Federais
A empresa está no regime do lucro presumido e contabiliza os encargos tributários pelo regime de competência.

4 • CAPITAL SOCIAL

O capital social é de R$ 2.000.000,00 (Dois milhões de reais), divididos em 2.000.000 (Dois milhões) Quotas de

R$ 1,00 (Hum real) cada uma, totalmente integralizado, apresentando a seguinte composição:

CHRIS ANNE MEDINA NORONHA. 50% das Quotas

MARCOS SANO DE QUEIROZ TAKAHASHI - 50% das Quotas

5 • RESERVAS DE LUCROS

. 1 de dezembro de 2013.
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Chris Ann'e Medina Noronha
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Análise das Demonstra 5es Contabeis 2013

Indices de Liquidez

Liquidez Geral (LG)

Ativo Circulante + Realizaval a longo Prazo

Passivo Circulante + Exigivel a longo prazo
2.498.69382 11,56

216.118,01

Liquidez Imediata (LI)

Patrimonio Liauido
Passivo Circulante + Exiglvel a Longo Prazo

3.693.03976 17,09

216.118,01

2.498.69382 11,56

216.118,01

5,29

16,093.476.921 75

216.118,01

2.498693 82 11,56

216.118,01

1.14260461

216.118,01

N\UliIl ~ ~ M,L",-"
~AR ARAUJO DA SILVA I,
Rua ProfessorA~edoFernandes, 42
Nova Esperança - CEP 69037-516
Manaus.AM CPF 291.220.402.00

Uontador. CRC-AM 007834/Q."Lj

Ativo Total

Passivo Circulante

Ativo Circulante

Passivo Circuiante

Disponibilidades

Passivo Circulante

Ativo Circulante - Estoques

Passivo Circulante

Capacidade de Investimento (CI)

Solvência Geral (SG)

Liquidez Corrente (LC)

Liquidez Seca (LS)

tt
,
~~(l'f'~

Chris Anne Medina Noronha

CPF: 615.777.402-97
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CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL --------------------------------------------- ...

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTAD'\) Dt)'M,À~ONAS

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

o CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS
CERTIFICA que o profissional identificado no presente documento encontra-se em situaçao
REGULAR neste Regional, apto ao exerclcio da atividade contábil nesta data, de acordo com
as suas prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.o
9.295/46.

Informamos que a presente certidao nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações
que, posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nao
atesta a regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - AM

CertldSo n.": AMI2014/00006940
Nome: ALTEMAR ARAUJO DA SILVA CPF: 291.220.402-00

CRC/UF n." AM-007834/0 Categoria: CONTADOR
Validado: 23.09.2014
Flnalldada: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Confirme a existência deste documento na página www.crcam.org.br. mediante número de controle a
seguir:

CPF: 291.220.402~0 Controle: 5604.8742.1311.2194

'1:

htto:/ /www3.cfc.orl!.br/scriots/SOL dhov03 AM .dlll1oein 2SIOI1001 4

http://www.crcam.org.br.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

o CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS CERTIFICA
que o profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR
neste Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, confonne estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.O9.295/46.

Infonnamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que,
posterionnente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - AM

Certidão n.': AM/2014/00011 031
Nome: ALTEMARARAUJO DA SILVA CPF: 291.220.402.00
CRC/UF n.' AM-007834/0 Categoria: CONTADOR
Validade: 02,02.2016
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Confirme a existência deste documento na página www.crcam.org.br. mediante número de controle
a seguir:

CPF: 291.220.402.00 Controle: 3248.7013.8896.1093

http://www.crcam.org.br.
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